
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 56 DEL 17-11-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO ECONOMICO A VALERE
SULL'AVVISO PUBBLICO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO 11 NOVEMBRE 2020, N. 152

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di novembre, alle ore 12:40, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 414

Pubblicato dal 20-11-2020

Al 05-12-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Oggetto: APPROVAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO ECONOMICO A
VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE
DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL
LAZIO 11 NOVEMBRE 2020, N. 152

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 56 del 17-11-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Regione Lazio, con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio
Regionale del Lazio 11 Novembre 2020, n. 152, ha stabilito di approvare, ai sensi dell’articolo 7 del
Regolamento per la concessione di contributi approvato con deliberazione 3 dicembre 2015, n. 127,
il “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla
valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all'emarginazione, al contrasto alla
crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo compreso tra l’8
dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021” ;

Atteso che è intendimento del Comune di Castel Sant’Angelo presentare domanda di contributo a
valere sul sopra riferito programma, per la realizzazione del progetto denominato: “LUCI SUL
NATALE” che si svolgerà dal 8 dicembre 2020 al 7 gennaio 2021;

Dato atto che, per accedere al contributo di cui trattasi, è necessario redigere ed inoltrare domanda
così come all'allegato A alla dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio 11
Novembre 2020, n. 152;

Vista la domanda di contributo così come predisposta dagli Uffici Comunali recante la richiesta di
un contributo pari ad € 13.950,00 per la realizzazione dell’evento denominato: “LUCI SUL
NATALE”, per a fronte di una spesa complessiva di € 15.500,00, di cui € 1.550,00 a carico di fondi
comunali;

Ritenuto pertanto di approvare la domanda sopra riferita e di richiedere il contributo in argomento;

Dato atto che in caso di assegnazione del citato contributo, il Comune comparteciperà alla spesa per
la realizzazione dell'evento citato nella misura del 10% del costo totale dello stesso;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte:

di approvare la domanda di contributo, così come predisposta dagli Uffici Comunali e allegata1.
al presente atto insieme alla relazione illustrativa, recante la richiesta di un contributo pari ad €
13.950,00 per la realizzazione dell’evento denominato: “LUCI SUL NATALE”, a fronte di una
spesa complessiva del progetto pari ad € 15.500,00, di cui € 1.550,00 a carico di fondi
comunali, a valere sul “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di
iniziative idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e
all'emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da
realizzarsi nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021”, approvato con

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 56 del 17-11-2020 2

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio 11 Novembre 2020,
n. 152;

di richiedere, al Consiglio Regionale del Lazio, Segreteria Generale, Ufficio Cerimoniale,2.
eventi e contributi, il contributo di € 13.950,00 per il finanziamento del progetto denominato:
“LUCI SUL NATALE”, per il tramite del Sindaco, Legale Rappresentante dell'Ente;

di dare atto che, in caso di assegnazione del citato contributo, il Comune comparteciperà alla3.
spesa per la realizzazione dell'evento citato nella misura del 10% del costo totale dello stesso;

di dare atto che l’Ente si riserva di dar seguito, con successivo atto, al progetto di cui al richiamato4.
allegato, subordinatamente all’ammissione dello stesso al finanziamento di cui alla richiesta in
oggetto;

ai sensi di quanto disposto dall’art. 124, primo comma, del decreto legislativo 267/2000, la presente5.
deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi;

ai sensi dell’art. 134, 4° comma del decreto legislativo 267/2000, la presente deliberazione viene6.
dichiarata immediatamente eseguibile.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 17-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 17-11-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 56 del 17-11-2020 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: APPROVAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO
ECONOMICO A VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE
DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO 11
NOVEMBRE 2020, N. 152.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 17-11-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 20-11-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 20-11-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 17-11-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  PIERINA SERANI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 56 del 17-11-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

